Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУПРЕЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.09.2018

	  № 41

Об утверждении плана по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных  решением представительного органа муниципального образования Купреевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №1701 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов субъектов Российской Федерации», а также Соглашением о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального района бюджету муниципального образования Купреевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области (далее - муниципальное образование Купреевское) от 20.03.2018 № 12, заключенным между финансовым управлением администрации  района и администрацией муниципального образова​ния Купреевское

постановляет:
1. Утвердить план по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных представительным органом муниципального образования Купреевское, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Купреевское от 31.07.2017 № 24а «Об утверждении плана по устранению с 1 января 2018 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) и результатов оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных  решением представительного органа муниципального образования Купреевское(сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой муниципального образования.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Купреевское.
И.о. главы администрации                                            А.И. Горбунов
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Купреевское

от 28.09.2018 № 41
ПЛАН

по устранению неэффективных налоговых льгот

(пониженных ставок по налогам), установленных решением представительного органа муниципального образования Купреевское
	п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации

мероприятия
	Форма отчетности
	Ответственный

 исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением представительного органа муниципального образования Купреевское
	ежегодно

до 15 августа
	реестр

предоставленных налоговых льгот,

пояснительная записка
	Администрация муниципального образования,

уполномоченный орган по проведению оценки

	2
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением представительного  органа муниципального образования Купреевское
	ежегодно

до 15 августа
	аналитическая

записка
	Уполномоченный орган по проведению оценки

	3
	Обобщение результатов бюджетной и социальной эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением представительного органа муниципального образования Купреевское. Рассмотрение вопроса оптимизации налоговых льгот по результатам оценки их эффективности.
	ежегодно

до 20 августа
	аналитическая

записка
	Уполномоченный орган по проведению оценки

	4
	Подготовка предложений, разработка и представление главе муниципального образования Купреевское для внесения в представительный орган местного самоуправления проекта решения по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением представительного органа муниципального образования Купреевское
	в случае

необходимости
	аналитическая

записка,

проект решения представительного органа местного самоуправления
	Администрация муниципального образования,

уполномоченный орган по проведению оценки